669. Año 1244: «... Esta casa ia decha en atal termino de la una parte, casa de San Vicenti, ye de la otra parte casa de doña Maria, mullier de don Fernan Vermudiz, qui fo, ye detras so exido que ve ata le ygiesia de Sancti Johanes, et en fronte rua publica que ve pora San Salvador, ye casa de don Andreo Cuion ye de sua mullier doña A.R....». *Escrituras de los Monasterios de San Pelayo y Vega de Oviedo*, 34, págs. 193-5.

670. Año 959: «... et uendimus ipsa uinea qui est in terra Liuanense, in uilla predicta uocabulo Frama, ...iusta uinea de Aimiro clerici, et de alia parte iusta illum arrogium, et in tercia parte iusta uinea de sorores de Sancta Maria de Piasca, et in quarta parte afregit ad uia qui discurrit a Pantas et ad omnesque partes...». *Cartulario de Santo Toribio de Liébana*, 57, págs. 69-70.

671. Año 1202: «... uendo... unum pratum su la Ribielá, ex una parte Petrus Stephani, et ex alia Baselissa, et de tercia parte Ribielá, et ex quarta uia; et aliam terram in riuulo Uilloue, ex una parte filius P.T., et ex altera filii P.U.; et de tertia parte donna S...». *Col. dip. de San Salvador de Oña*, 342, págs. 413-415.

..Así podríamos citar muchísimos documentos de venta.

no es necesario cuando se transfieren: horno, molinos<sup>672</sup>, baños y castillos.

Además, cuando se venden heredades se debe hacer constar la extensión o cabida de las mismas, y las casas, si las hay, que en ella se contienen, y las viñas, etc.<sup>673</sup>.

Frecuentemente, en los documentos de venta se hace constar la procedencia de las heredades que se venden, bien si proceden de herencia de antepasados o si han sido adquiridos por el comprador, etc.<sup>674</sup>. La finalidad de esta constancia es la si-

672. Año 1219: «... uendimos ad ellos por ellos todas las tres quartas partes del molino que auemos en Aguiar en el mercado... et aducha de sues aguas et los prouechos et sues conposturas et arroio de sues aguas, dei auismo fasta altura de los cielos. E de los aladannos dei molino: de lado uno, D.F.; de lado segundo, M.A.; de lado tercero, bia de los muchos...». MENÉNDEZ PIDAL: *Documentos*, 23, págs., 46-47.

673. *Fueros de Aragón hasta 1265*, núm. 185. Ver en nota 534.

674. Año 959: «... Ego T. ipsa uinea qui tibi uindo Adica fuit comparata de ganato de matre mea domna T. qua comparauit illa de domna G., que fuit uxor de Nuno Didaz...». *Cartulario de Santo Toribio de Liébana*, 57, pág. 69.

*Escrituras del Monasterio de Vega de Oviedo*, Apéndice al *Cartulario de San Vicente de Oviedo*. Número 20, de 1157: ...facimus cartam venditionis de hereditate quam habemus ab auis et parentibus nostris... Addimus etiam hereditatem... quam emimus a Xemena Fernandi una cum cetetis filiis et filiabus comitis Fredinandi; que quidem Piniera cum tota fere hereditas comitis Fredenandi tempore imperatoris domni Adefonsi in regium fiscum devenisset, capta est a maiorino regis tunc Gondisalvo Vermudi. Quamobrem ego iam dictus Berardus occurri iam dicto imperatori Castroserici offerens ei querimoniam super hac hereditate, quam a filiis comitis Fredinandi cum quoheredibus meis emeram, iussitque reddi per manum Monnini Garcie, tunc maiorini Oueti et Asturie, quod et factum est. Iterum Gondissalvus Vermundi in preposituram succedens, iterum pervasit predictam hereditatem. Ego quidem iterato occurri iam dicto imperatori Sancto Facundo, presente Gondisalvo Vermudi, et presentavi ei querimoniam meam; investigato autem quonam modo assequi vellemus predictam hereditatem, inventum est coram ipso imperatore verissima inquisitione hanc hereditatem ab heredibus supradicte Vegue potentia comitis Fredenandi vi extortam, insuper a filiis comitis precio emptam a nobis extitisse, quo cognito, imperator iussit nobis reddi, nec denuo inquietari, quod ita factum est... Denique tam villan... quam iure hereditario a parentibus nostris accepimus... quas ab heredibus suis iusto precio comparavimus... Págs. 172-174.